18.- Los Emperadores VALENTINIANO, 
VALENTE y GRACIANO, Augustos, al SENADO.- 
Las viudas que no han llegado todavía a los 
veinticinco años, aunque gozan de la libertad de la 
emancipación, no convolen, sin embargo, a segundas 
nupcias sin el parecer de su padre. Pero si en la 
elección de su condición la voluntad de la mujer 
repugna al parecer del padre y de los parientes, place 
ciertamente, que, como está sancionado respecto a 
los casamientos de las vírgenes, para hacer el examen 
se agregue también la autoridad del conocimiento 
judicial, a fin de que, si son iguales en clase y 
costumbres los pretendientes, sea considerado 
preferible el que la mujer hubiere elegido mirando 
por sí misma. Mas para que los que son llamados en 
próximo grado a las sucesiones de las viudas no 
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prohibet cum liberta nuptias contrahi, dotalibus 
instrumentis confectis.

16.- Iidem AA. Et CC. RHODONI.- Patrem, qui 
filiam exposuit, at nunc adultam sumptibus et labore 
tuo factam matrimonio coniungi filio desiderantis 
favere voto convenit. Qui si renitatur, alimentorum 
solutioni in hoc solummodo casu parere debet 

17.- Iidem AA. Et CC.- Nemini liceat contrahere 
matrimonium cum filia nepte pronepte, itemque 
matre avia proavia et ex latere amita ac matertera, 
sorore sororis filia et ex ea nepte, praeterea fratris 
filia et ex ea nepte, itemque ex adfinibus privigna 
noverca nuru socru ceterisque, quae iure antiquo 
prohibentur: a quibus cunctos volumus abstinere.

Dat. Kal. Maii Damasco, TUSCO et ANULINO 
Conss. (295).

18.- Imppp. VALENTINIANUS, VALENS et 
GRATIANUS AAA. Ad Senatum.- Viduae intra 
quintum et vicesimum annum degentes, etiam si 
emancipationis libertate gaudent, tamen in secundas 
nuptias sine patris sententia non conveniant. Quod si 
in condicionis delectum mulieris voluntas repugnat 
sententiae propinquorum, placet admodum, ut in 
virginum coniunctionibus sanctum est, habendo 
examini auctoritatem quoque iudiciariae cognitionis 
adiungi, ut, si pares sunt genere ac moribus petitores, 
is potior aestimetur, quem sibi consulens mulier 
adprobaverit. Sed ne forte ii, qui gradu proximo ad 
viduarum successiones vocantur, et honestas nuptias 
impediant, si huiusmodi rei suspicio processerit, 
eorum volumus auctoritatem iudiciumque 
succedere, ad quos, etiamsi fatalis sors intercesserit, 

of this kind arises, We desire that authority of the 
courts should be invoked to prevent her estate from 
descending to them, if death should occur.